[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

третьего созыва

с. Кинзелька

РЕШЕНИЕ

04.12.2019                                                                                                                             № 36/2
 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.09.2018 № 26/4 «Об утверждении  «Положения  о земельном налоге в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.09.2018 № 26/4 «Об утверждении  «Положения  о земельном налоге в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. В разделе I Положения слова «и сроки» исключить;

1.2. Пункт 2 раздела IV Положения исключить;

1.3. Пункт 1 раздела VII Положения изложить в следующей редакции:

«Ставки земельного налога устанавливаются в зависимости от кадастровой стоимости в размере:»

1.4. Подпункт 1.2. пункта 1 раздела VII изложить в следующей редакции:

«1.2. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства  (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»

1.5. В пункте 7 раздела IX Положения словосочетание «к физическому лицу» исключить;

1.6. Пункт 8 Раздела IX Положения изложить в следующей редакции:

«8. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

1.7. В наименовании раздела X Положения слова «и сроки» исключить;

1.8. Пункт 1 и 2 раздела X Положения исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования в общественно-политической газете «Красногвардеец» и не ранее 01 января 2021 года, за исключением подпункта 1.2, подпункта 1.3, подпункта 1.4, подпункта 1.5 и подпункта 1.6 настоящего решения, для которых пунктом 3 решения установлен иной срок вступления их в силу.

3. Подпункт 1.2, подпункт 1.3, подпункт 1.4, подпункт 1.5 и подпункт 1.6 пункта 1 настоящего решения вступают в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования в общественно-политической газете «Красногвардеец» и не ранее 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово - экономического развития и сельскому хозяйству.

Глава сельсовета-

председатель Совета депутатов                                                                          Г.Н. Работягов

Разослано: в дело, администрации района, ИМНС № 4 по Оренбургской области, финансовому отделу администрации района, прокурору района, для опубликования.